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(Vloj. k?ijawsko-pomorskie Sępólno Krajeńskie 10 czerwca 2024 r.

GKR 0003.2.2024

Pan

Kajetan Wiese
Radny
Rady Miejskiej w Sępólnie Kraj.

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w imieniu Radnych Rady
Miejskiej podczas sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 29 maja 2024 r.:
dotyczącą:
,,wyjaśnienia nieścisłości związanych z ewidencją pomników prqrody poprzez wskazanie
obiektów będącymi pomnikami przyrody, podstawy prawnej ich ustanowienia, roku
ustanowienia oraz lokalizacji . W obecnym stanie faktycznym wiele obiektów ma na sobie
oznaczenia pomnika przyrody natomiast w ewidencji pomników przyrody nie widnieje, co
svie;cej niektóre obiekty nie istnieją, a widnieją w ewidencji. Ponadto proszę o wskazanie
kwoff, j aką gmina wydatkowała na utrzymanie pomników przyrody w roku poprzednim?
Burmistrz Sępólna Krajeńskiego inforrnuje co następuje:

- na podstawie art. 113 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.
U. z 2023 r. poz. 1336 t.j. ze zm.) za prowadzenie centralnego rejestm forrn ochrony przyrody
odpowiedzialnym jest Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska.

- z kolei na podstawie art. 114 ww. ustawy Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
gromadzi dokumentację dotyczącą zasobów, tworów i składników przyrody, a w
szczególności cennych ze względów naukowych tworów przyrody, stanowisk chronionych
gatunków roślin, zwierząt i grzybów, a także ich siedlisk oraz siedlisk przyrodniczych oraz
prowadzi rejestr form ochrony przyrody, położonych w całości lub w części na obszarze jego
działania. Dokumentacja i rejestr o której mowa dotyczy:
- rezerwatów przyrody;
- parków krajobrazowych;
- obszarów chronionego krajobrazu;
- pomników przyrody;
- stanowisk dokumentacyjnych;
- użytków ekologicznych;
- zespołów przyrodniczo-krajobrazowych:,

Formy ochrony przyrody (pomniki przyrody) do 1995 roku ustanawiane były
Rozporządzeniami Wojewody Bydgoskiego, które publikowane by4y Dzienniku Urzędowym
Województwa Bydgoskiego na wniosek jednostek samorządu terytorialnego.
W związku z ustawą z dnia 7 grudnia 2000 roku o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz.
U. z 2001 r. poz. 21), przepisy wykonawcze wydane na podstawie ustawy z dnia 16
października 1991 r. o ochronie przyrody zachowały swoją moc do czasu wejścia w życie
aktów wykonawczych wydanych na podstawie upoważnień ustawowych w brzmieniu
nadanym tą ustawą jednak nie dłużej niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia 5e3 w życie. Z



uwagi na to, że we wskazanym terminie nie zostały wydane nowe przepisy prawne,
przedmiotowe akty przestały obowiązywać z mocy prawa z dniem 3 sierpnia 2001 roku.
Należy jednocześnie podkreślić, że utrata mocy obowiązującej aktów prawnych nie
spowodowała likwidacji form ochrony przyrody.

W związku z powyższym Gmina Sępólno Krajeńskie jak i szereg innych gmin
w Polsce musi przeprowadzić ponowną inwentaryzację forrn ochrony przyrody znajdujących
się w terenie a po jej wykonaniu Rada Miejska powinna pod3ąć stosowną uchwałę lub
uchwały.
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim
A/a.

DJ


